



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 135/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº48/2018 que teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE MOVEIS ELETRODOMÉSTICO, PARA O CRÁS, QUE SERÃO UTILIZADOS RECURSOS DO IGD PARA AQUISIÇÃO DOS MESMOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, **TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARMÁRIO MULTIUSO 2 PORTAS COM CHAVE MDP	VILA RICA	UND	2,00	233,00	466,00
1	4	BALCÃO COM TAMPO 02 PORTAS PARA MICRO-ONDAS	INDEKES	UND	1,00	249,00	249,00
1	5	BALCÃO PARA PIA - 120 CM 03 PORTAS 02 GAVETAS - SEM TAMPO (CONFORME ANEXO)	RUDRACK	UND	1,00	271,00	271,00
1	8	CAIXA ORGANIZADORA PROLIPROPILENO - GRANDE 30 LITROS	PLASUTIL	UND	3,00	50,00	150,00
1	12	CUBA PARA PIA INOX A ESQUERDA E ESCORREDOR 50 X 120 CM	GHELPLUS	UND	1,00	211,00	211,00
1	13	FERRO DE PASSAR A VAPOR	AGRATTO	UND	2,00	85,00	170,00
1	14	FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO CARACTERÍSTICAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL - MESA EM AÇO INOX SOBREPOSTA - 02 QUEIMADORES FAMÍLIA - TAMPA DE VIDRO SEM PUXADOR - MANIPULADORE REMOVÍVEIS	ATLAS	UND	1,00	658,00	658,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		- VIDRO TOTAL NA PORTA DO FORNO - 01 GRADE FIXA NO FORNO - PÉS ALTOS - FORNO AUTOLIMPANTE - LUZ DE FORNO					
1	15	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS FREQUENCIA (HZ): 60 HZ CONSUMO 110V: 1,1 KWH COR: BRANCO PAINEL: DIGITAL RELÓGIO: SIM TRAVA DE SEGURANÇA: SIM DIFERENCIAIS DO PRODUTO: 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA	CONSUL	UND	2,00	452,00	904,00
1	16	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA	INVICTA	UND	3,00	101,00	303,00
1	21	MÁQUINA DE LAVAR TANQUINHO 10 KG CARACTERÍSTICAS: LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO TIMER COM SEIS PROGRAMAS PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS FILTRO PARA FIAPOS NO TURBILHONADOR MANGUEIRA DE ENTRADA D'ÁGUA TAMPA TRANSPARENTE TURBILHONADOR EFICIENTE DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE COM MEDIDOR E SELETOR ENGATES INTELIGENTES PEGADOR PARA TRANSPORTE NÍVEL INTELIGENTE DESIGN MODERNO, ROBUSTO E SEM EXAGEROS CLASSIFICAÇÃO EFICIENCIA ENERGÉTICA: A. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 110V. CAPACIDADE DE ÁGUA NA CUBA (NÍVEL MÁXIMO): 96 LITROS. CONSUMO DE ENERGIA (CICLO LAVAGEM NORMAL): 0,13 KWH. CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 10 KG.	MUELLER	UND	1,00	553,00	553,00
1	25	SMART TV 50 POLEGADAS DESCRIÇÃO:	LG	UND	1,00	3.840,00	R\$ 3.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		SMART TIZEN ULTRA HD 4K CONVERSOR DIGITAL WI-FI 3 HDMI 2 USB TUDO EM UMA TELA, ESPELHAMENTO DE TELA.					
1	26	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK (GRANDE)	PERFLEX	UND	7,00	62,00	434,00
TOTAL							R\$ 8.209,00

PC LOPES MARCELINO E CIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS EM CHAPA 26	VEGEL	UND	2,00	434,50	869,00
1	7	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, RODÍZIO PU COM BASE CROMADA E TELA MESH PEL- 8009	VIANFLEX	UND	1,00	540,00	540,00
1	9	CENTRIFUGA DE ROUPAS 10 KG 110V LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO - TIMER COM SEIS PROGRAMAS - PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS - FILTRO PARA FIAPOS NO TURBILHONADOR - MANGUEIRA DE ENTRADA D'ÁGUA - TAMPA TRANSPARENTE - TURBILHONADOR EFICIENTE - DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE COM MEDIDOR E SELETOR - ENGATES INTELIGENTES - PEGADOR PARA TRANSPORTE - NÍVEL INTELIGENTE TENSÃO/VOLTAGEM 110V	SUGGAR	UND	2,00	514,00	1.028,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		ALTURA 96,00 CENTIMETROS LARGURA 55,00 CENTIMETROS CONSUMO (KWH) 0,13					
1	18	LIQUIDIFICADOR 05 VELOCIDADES COM FILTRO 700W - 110V	MONDIAL PREMIUM	UND	1,00	173,00	173,00
1	23	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 03 GAVETAS EM MDP - COM BORDAS EM PVC GAVETAS COM CHAVE QUE TRANCA TODAS E PÉS EM AÇO CARBONO PINTADOS COM PINTURA EPÓXI - 1,20 CM.	VIANFLEX	UND	2,00	399,00	798,00
TOTAL							R\$ 3.408,00

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ARMARIO PARA ESCRITÓRIO BAIXO 0,74 CM - 02 PORTAS - BEGE	RUSTICA	UND	2,00	280,00	560,00
1	6	CADEIRA GIRATÓRIA - APOIO DE BRAÇO	MUNDIALFLEX	UND	5,00	265,00	1.325,00
1	19	LONGARINA SECRETÁRIA 03 LUGARES - COR PRETA.	MUNDIALFLEX	UND	2,00	410,00	820,00
1	20	MÁQUINA DE COSTURA 18 PONTOS DESCRIÇÃO: - 18 PONTOS (INCLUINDO PONTOS FLEXÍVEIS). - CASA DE BOTÃO EM 4 PASSOS. - BASE PLANA REVESTIDA EM AÇO INOX, QUE PROTEGE A BASE, FACILITA A PASSAGEM DO TECIDO. - PODE SER USADA EM MESA OU GABINETE PARA MÁQUINA DE COSTURA. - COSTURA COM AGULHA	SINGER	UND	1,00	1.153,00	1.153,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		DUPLA QUE FAZ COSTURAS PARALELAS E APLICAÇÕES COMO NERVURAS. - VELOCIDADE DE ATÉ 1.100 PONTOS POR MINUTO DA COSTURA. - AJUSTE DA LARGURA DOS PONTOS QUE PERMITE FAZER OS PONTOS COM LARGURAS VARIADAS. - AJUSTE DO COMPRIMENTO DO PONTO QUE PERMITE FAZER OS PONTOS COM COMPRIMENTOS VARIADOS.					
1	22	MESA PARA COMPUTADOR VERSÁTIL, COM CANTO E GAVETAS. MESA 1,20 CM + CANTONEIRA + MESA 0,90 CM.	RUSTICA	UND	5,00	400,00	2.000,00
1	24	PROJETOR MULTIMIDIA SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / 2700 ANSI LUMENS / FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,88 - 10,44 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 22 - 350/DIGITAL: NTSC/NTSC4. 43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM; ANALÓGICO: 480i /480p / 576i / 576p / 720P / 1080i / 1080p / ENTRADA: HDMI X 1; COMPUTADOR: VGA RGB (D-SUB 15-PINPS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X 1;USB TIPO AX 1 (MEMORIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO);	EPSON	UND	1,00	2.176,00	2.176,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		CONTROLE: RS-232 X 1/CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO RGB VGA (COMPUTADOR); CD-ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETO					
TOTAL							R\$ 8.034,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$19.651,00 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS)**.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 30/10/2018.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal